huiusmodi celebrationes vel ritus cum sacramentali confessione et ab

solutione confundantur. 

Si intra huiusmodi celebrationes paenitentes individualem confes

sionem perfecerint, unusquisque a confessario, quem adit, singulariter 

absolutionem accipiat. In casu autem absolutionis sacramentalis una 

simul pluribus dandae, haec impertiatur semper iuxta peculiarem ritum 

7 Cfr. Conc. Lat. IV, c. 21, cum Conc. Trid., Doctrina de Sacramento Paenitentiae, 
c. 5 De confessione et can. 7-8: DS 812; 1679-1683 et 1707-1708; cfr. etiam Prop. 11 dam
nata a S. C. S. Officii in Decr. 24 Sept. 1665: DS 2031. 

8 Cfr. Instructio S. Paenit. Apost, diei 25 martii 1944. 
9 Cfr. n. III. 

33 - A. A. S. 
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a Sacra Congregatione pro Cultu Divino statutum.10 Cuius ritus cele

bratio sit omnino distincta a Missae celebratione. 

XI 

Qui actu est scandalo fidelibus, potest quidem, si est sincere pae

nitens et scandalum removere serio proponat, sacramentalem absolu

tionem una cum aliis accipere ; ad S. Communionem tamen ne accedat, 

nisi postquam scandalum removerit iuxta confessarii iudicium, ad 

quem prius personaliter recurrat. 

Quoad absolutionem a reservatis censuris, serventur normae iuris 

vigentis, tempus recursus computando a proxima individuali con

fessione. 
XII 

Ad confessionem frequentem seu « devotionis » quod attinet, sacer

dotes ne audeant ab ea dissuadere fideles. E contra, uberes eius fructus 

pro vita christiana commendent 11 seque ad eam excipiendam semper 

paratos ostendant, quotiescumque id a fidelibus rationabiliter petitur. 

Omnino vitandum est, ne confessio individualis ad sola peccata gravia 

reservetur ; hoc enim fideles privaret optimo fructu confessionis, ac 

famae noceret eorum, qui singulariter ad sacramentum accedunt. 

XIII 

Absolutiones sacramentales modo generali impertitae, nisi supra

dictae normae servantur, tamquam abusus graves habendae sunt. Quod 

pastores omnes sedulo arceant, conscii moralis oneris sibi iniuncti 

erga bonum animarum ac dignitatem sacramenti paenitentiae tuendam. 

Has normas Summus Pontifex Paulus Pp. VI , in audientia infra

scripto Cardinali Sacrae Congregationis pro Doctrina Fidei Praefecto 

die 16 Iunii 1972 concessa, speciali modo adprobavit ac promulgari 

statimque valere iussit. 

Romae, ex aedibus S. Congregationis pro Doctrina Fidei, die 
16 Iunii 1972. 

FRANCISCUS Card. SEPER, Praefectus 

f Paulus Philippe, a Secretis 

10 Attamen, usque ad novi huius ritus promulgationem, ipsa absolutionis sacra
mentalis verba, nunc praescripta, adhibenda sunt, quae, ut patet, plurali numero 
aptentur.